Администрация

муниципального образования

Октябрьский район

Оренбургской области

      УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,

       ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

ПРИКАЗ № 160

от 30 сентября  2024 г.

 «Об утверждении квоты победителей и призеров

       школьного этапа всероссийской олимпиады

           школьников в 2024/2025 учебном году»

В соответствии с приказами  Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок проведения

олимпиады), министерства образования Оренбургской области от  8.08.2024 №

01-21/1352 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», от 28.08.2024 № 01-21/1472

«Об организации и проведении  школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году»

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить квоту победителей и призеров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников   не более 30 процентов от общего

количества участников олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету.

2. Победителем школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

рамках квоты признается участник, набравший не менее 76% от максимального

возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных

олимпиадных заданий.

3. Призером школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

 рамках квоты признается участник, набравший не менее 56 % от максимального

возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных заданий.

4. Индивидуальные результаты участников олимпиады заносятся в

рейтинговую таблицу результатов школьного этапа олимпиады по каждому

предмету, представляющую собой ранжированный список участников,

расположенных по мере убывания набранных ими баллов (далее - рейтинг).  В

случае равного количества баллов у участников олимпиады, членам жюри дается

право увеличить квоту победителей и (или) призеров школьного этапа

олимпиады. Участники с равным количеством баллов располагаются в

алфавитном порядке.

5. Документом, фиксирующим итоговые результаты школьного этапа

олимпиады по предмету, является протокол предметного жюри, подписанный

председателем и членами жюри.

6. Победители и призеры олимпиады награждаются поощрительными

грамотами.

7. МКУ КЦООУ (Верховых Н.В.) довести настоящий приказ до сведения

 руководителей образовательных организаций.

8. Руководителям образовательных организаций обеспечить контроль за

определением победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в соответствии с квотой.

9.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего

 отделом методической работы МКУ КЦООУ Резанову Е.Н.

 Первый заместитель

главы администрации

по социальным вопросам

О. А. Попов